
I
A>

C'"Oo;;M;;;U"'N'''D;;-,"~APOU

MUNICIPALITÀ 5
ARENELLA VOMERO

Servizio Attività Tecniche

ORDINANZA N. 03 DEL 2110112015

PROGRESSIVO
ANNUALE

22 GEN. 2015

OGGETTO: Disciplina di traffico temporanea in via Domenico Cimarosa per l'esecuzione di urgenti
ed indifferibili interventi di manutenzione a carico delle alberature.

IL DIRIGENTE
Premesso che il Servizio Qualità dello Spazio Urbano ha rappresentato la necessità di effettuare urgenti ed

indifferibili interventi di manutenzione a carico delle alberature ubicate lungo ambo i lati di via
Domenico Cimarosa;

Considerato che i veicoli in sosta su entrambi i lati di via Domenico Cirnarosa non consentono l'esecuzione
dei suddetti lavori;

Letto il verbale del sopralluogo eseguito in data 21.01.2015 a cui hanno preso parte rappresentanti del
Servizio Qualità dello Spazio Urbano, del Servizio Mobilità Sostenibile, della Municipalità 5, della
Polizia Locale U.O. Vornero, della Soc. ANM c della Soc. GI.Vi costruzioni s.r.l. (impresa esecutrice
dci lavori);

Ritenuto che, per poter consentire l'esecuzione dei lavori di cui trattasi, è necessario attuare la disciplina di
traffico temporaneo di cui alla parte dispositiva dci presente atto:

Letto il Decreto Ministeriale 10/07/2002 "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati
per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo" che l'impresa esecutrice dei
lavori avrà cura di attuare;

Vista la disposizione del Vice-Direttore Generale dell'Area Tecnica, prot, n. PG/20 14/0291749 del
09.04.2014, inerente l'adozione di ordinanze ex artt, 6, 7 c 188 del C.d.S.;

Visti il decreto legislativo 285/1992 c il decreto legislativo 267/2000;

ORDINA

ISTITUIRE in via Domenico Cimarosa, su ambo i lati, il divieto di sosta permanente con rimozione
forzata, nei tratti di volta in volta interessati dagli interventi, come di seguito specificato:

tratto compreso tra via Aniello Falcone c via Mattia Preti, dal 26.01.2015 al 28.01.2015;
tratto compreso tra via Mattia Preti e via Luca Giordano, dal 29.01.2015 al 31.01.2015;
tratto compreso tra via Luca Giordano e via Enrico Alvino, dal 02.02.2015 al 07.02.2015;
tratto compreso tra via Enrico Alvino e via Gianlorenzo Bernini, dal 09.02.2015 al 14.02.2015;
tratto compreso tra via Gianlorenzo Bernini e Piazza Fuga, dal 16.02.2015 al 21.02.2015.

Nei tratti di volta in volta cantierizzati secondo il suddetto calendario, le fermate dei bus e le aree di
sosta riservate eventualmente presenti saranno dclocalizzate negli spazi più prossimi ricavati nell'area
fuori cantiere.

L'impresa esecutrice dei lavori è tenuta ad assicurare la circolazione veicolare e pedonale secondo regola e a
limitare gli interventi al tempo strettamente necessario, nonché a realizzare il piano di segnalamento in
adeguamento al predetto dispositivo di traffico.

È demandato al Servizio Autonomo Polizia Locale l'adozione di ogni altro provvedimento di carattere
contingente ritenuto necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale,
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare. unìtamente a tutti gli al/l'i Agenti del/a Forza Pubblica
previsti dali 'art.LZ del decreto legislativo 285/1992, per l'esatta osservan=a della presente ordinanza.

Per quanto previsto dattan. 3 comma 4 della legge 241/1990 si avverte che avverso la presente ordinanza è ammesso il
ricorso ol Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il ricorso straordinario
al Capo del/o Sfato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

Ai sensi del! 'art.3i del CdS D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia inte­
resse allapposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasparii, entro 60 giorni dal/a pubblica­
zìone. conleformulità stabilite dall'art. i4 del Regolamento di Esecuzione D.PR. 495192.

unicipalità 5
ezzì



pag.n,k

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. J;,j del 2 2 6EN. 2015

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

2 2 6EN. 2015ha avuto inizio il ~-=---==-"-,,,,-,,,-- _

IL FUNZIONAR R SPONSABILE


